

Rozwiązanie "Solidarności" potępił: papież Jan Paweł II, przewodniczący NSZZ "Solidarność" Lech Wałęsa, prymas Józef Glemp. Nadzieje, że "Solidarność" zwycięży wyrażili: papież Jan Paweł II, przewodniczący Lech Wałęsa, prymas Józef Glemp.

Pamiętaj, od Ciebie zależy wynik walki o "Solidarność". Jedyna droga, to bojkot związków zawodowych tworzonych przez władze i wytrwałe upominanie się o "Solidarność". Pamiętaj, innej drogi nie ma!

TYGODNIK WOJENNY

NR
37

15-10-82

NSZZ **SOLIDARNOŚĆ**

REGION GDANSK

APEL DO SPOŁECZENSTWA I ZAŁOG ZAKŁADÓW PRACY REGIONU GDAŃSKIEGO

Spontaniczny protest społeczeństwa polskiego przeciwko rozwiązaniu przez władze NSZZ SOLIDARNOŚĆ i cynicznemu podeptaniu przez nie porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia, zatacza coraz szersze kręgi. Walka o nasz związek trwa i będzie prowadzona aż do zwycięstwa.

TKK NSZZ SOLIDARNOŚĆ uważa, że nie nadchodzi jeszcze czas rozstrzygających rozwiązań: nie weszła do okupacyjnego strajku generalnego, weszła natomiast do bojkotu nowych związków, do ogólnopolskiego dnia walki o NSZZ SOLIDARNOŚĆ w dniu 10 listopada w drugą rocznicę rejestracji Związku oraz do zdecydowanych przygotowań do strajku generalnego w terminie wybranym przez Związek. Zawsze jednak uważaliśmy, że głos decydujący w walce o SOLIDARNOŚĆ należy do załóg zakładów pracy.

Na terenie kraju w dniu dzisiejszym miały miejsce akcje protestacyjne i strajki. Załogi stoczni Trójmiasta zdecydowały się na prowadzenie 8-mio godzinnego strajku w godzinach pracy na pierwszej zmianie i strajk absencyjny na drugiej. Wzywamy załogi regionu Gdańskiego do okazania solidarności tej formie walki o Związek i podjęcie jej tam, gdzie pozwalają na to warunki. Nie może ona jednak ujawniać podziemnych, zakładowych struktur SOLIDARNOŚCI. Ogłaszamy stan pogotowia dla Tajnych Komisji Zakładowych NSZZ SOLIDARNOŚĆ. Walczymy o:

- 1/ cofnięcie decyzji Sejmu delegalizującej wszystkie związki zawodowe.
- 2/ uwolnienie Lecha Wałęsy i członków Komisji Krajowej oraz stworzenie warunków dla rozpoczęcia rozmów dotyczących reaktywowania działalności NSZZ SOLIDARNOŚĆ, uwolnienia skazanych i internowanych oraz zawarcia autentycznego porozumienia narodowego.

Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ SOLIDARNOŚĆ
Gdańsk, 11.10.82r., godz. 18.00
B. Borusewicz, A. Hall, B. Lis, L. Świtek

KOMUNIKAT NR 1

RKK NSZZ SOLIDARNOŚĆ Region Gdańsk

Dnia 11.10.82r. w Regionie Gdańskim część zakładów pracy, a wśród nich Stocznia Gdańska im. Lenina, Gdańska Stocznia Remontowa, Stocznia Północna, Port Gdański, Stocznia Komuny Paryskiej w Gdyni, wzięło udział w protestach przeciw odebraniu ludziom pracy prawa do niezależnych reprezentacji związkowych. W zakładach tych odmówiono przystąpienia do normalnej pracy, odbyły się również wiece w miejscach poświęconych krwią pomordowanych robotników.

Tajna Komisja Zakładowa Stoczni Gdańskiej im. Lenina ogłosiła cyklicznie powtarzający się 8-mio godzinny strajk, bez ujawniania się tajnych struktur związkowych. Do strajku przyłączyły się inne zakłady pracy. Nie stosowana dotychczas forma protestu zaskoczyła władze. Po akcjach protestacyjnych w zakładach pracy na wracających do domów pracowników, którzy zebrał się na krótką chwilę pod pomnikiem poległych w 1970r. Stoczniovców - aby uczyć milczeniem ich pamięć - ruszyły oddziały ZOMO. W chwili wydawania tego komunikatu w rejonie Gdańska i Wrzeszcza trwają zamieszki spowodowane przez władze. Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ SOLIDARNOŚĆ wyraża oświadczenie popierające spontaniczną akcję stocz-

niowców i społeczeństwa Wybrzeża i wzywają inne zakłady aby tam gdzie to jest możliwe zastosowały nową formę strajku, bez ujawniania struktur TKZ-ów. Jednocześnie RKK oświadczyła, że strajk generalny byłby przedwczesny. Dla Łączy RKK ogłosili stan pogotowia dla podziemnych struktur związkowych Regionu Gdańskiego. O sytuacji w regionie, RKK informować będzie społeczeństwo za pośrednictwem komunikatów z kolejną numeracją, oraz cyklicznie, przez pośrednictwo radia SOLIDARNOŚĆ.

Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ SOLIDARNOŚĆ
Gdańsk, 11.10.82, godz. 21.00
B. Borusewicz, A. Hall, B. Lis, L. Świtek

KOMUNIKAT NR 2

Wczoraj ok. godz. 17.00 spowodowało starcia uliczne atakując ludzi znajdujących się na Pl. Solidarności. Do tego to początek walkom ulicznym trwającym do północy w różnych rejonach Gdańska. Najbardziej intensywny przebieg miały w centrum Wrzeszcza w okolicach siedziby "S" przy ul. Grunwaldzkiej i w rejonie ul. Kartuskiej w Gdańsku.

W godz. wieczornych i nocnych ścigane były do Gdańska poszuki ZOMO, m.in. ok. 19 wjechała od strony Słupska potężna kolumna wozów milicyjnych. Od godz. porannych w dniu dzisiejszym w Trójmieście widoczny jest znaczna liczba milicyjnych patroli.

Strajk zainicjowany 11.10.82 przez Stoczniovców ze Stoczni Gdańskiej rozszerza się. Uczestniczą w nim stocznie Trójmiasta i Port Gdański. Solidaryzują się z nim inne zakł. pracy Trójmiasta, wyższe uczelnie, młodzież szkół średnich. Regionalna Komisja Koordynacyjna w Gdańsku wydała apel wzywający do przyłączenia się do akcji strajkowej prowadzonej w godz. pracy, bez ogłaszania nazw strajku okupacyjnego i ujawniania się podziemnych struktur "S".

Od godz. rannych okolice Stoczni Gdańskiej pełne są milicji. Strajkujące załogi nie dają się sprowokować. Nie doszło do poważniejszych incydentów i gdy ok. 13.30 oddziały milicji opuściły teren zakładu, a Stoczniovcy, stoczniovcy o zwykłej porze opuścili teren zakładu, zajął powalając kontynuowanie strajku w dniu następnym.

Atmosfera przy bramie nr 2 przypomina namiętny Skok: pień symboli narodowe i religijne, kwiaty, doszły nowe elementy: kukła J. Urbana zawieszona na bramie.

Ok. godz. 15 Pl. Solidarności zapełnił się 5-6 tys. tufu mem. Zachowuje się on spokojnie.

"od dnia dzisiejszego Radio" Solidarność - Gdańsk będzie nadawał swe audycje codziennie o godz. 22. W dzisiejszej wieczornej audycji znajdzie się przemówienie B. Lissa - czk. TKK i RKK.

RKK w Gdańsku pozostaje w kontakcie z innymi regionami i TKZ-ami zakładów pracy Trójmiasta. W zależności od rozwoju sytuacji RKK podejmie decyzje co do dalszej taktyki walki.

Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ SOLIDARNOŚĆ
Gdańsk, 12.10.82, godz. 16

KOMUNIKAT NR 3

Tajna Komisja Zakładowa NSZZ "S" w Stoczni "Nauta" wzywa załogę Stoczni, a także innych zakł. pracy w Gdyni o przyłączenie się do formy strajku, zainicjowanej przez Stoczniovców.

Dopiero dzisiaj otrzymaliśmy inf., że w dniu wczorajszym/11.10.82/ strajkowały także Hydroster/2 wydziału/Unimor/3 wydziału/, Elmor/1 wydziału/.

W chwili obecnej trwają walki we Wrzeszczu i centrum Gdańska, które rozpoczęły się ok. godz. 16. Szczegóły w jutrzejszym komunikacie.

Regionalna Komisja Koordynacyjna NSZZ SOLIDARNOŚĆ
Gdańsk, 12.10.82, godz. 19
B. Borusewicz, A. Hall, B. Lis, A. Świtek

ZNZ UW

Związek Nauczycielstwa Polskiego powstał w okresie zaboborów. Nie ugiął się przed brudną presją władz sanacyjnych w 1937 roku.

Sejm PRL dokonał formalnej likwidacji naszego Związku ustawą z dnia 8 października 1982 r.

Nie wdając się w uzasadnienia prawne uważamy, że ustawa ta stanowi oczywiste pogwałcenie zasad demokracji, swobód obywatelskich i wolności związkowej. Jako taka

jest ona od początku nieważna.

Związek Nauczycielstwa Polskiego będzie istniał nadal podchnie jak inne związki zawodowe, dopóki taka będzie wola ich członków. W tej sytuacji wzywamy do bojkotu wszelkich inicjatyw zmierzających do powoływania nowych związków do czasu, aż nie powstaną warunki wolnej działalności reprezentujących świat pracy związkowych.

Działające Związku Nauczycielstwa Polskiego
Uniwersytet Warszawski, 11 października 1982 r.

REGION MAŁOPOLSKA

KOLEDZY HUTNICY

Zwracam się do Was jako do wypróbowanych przyjaciół i towarzyszy wieloletniej pracy i walki o Związek, o sprawiedliwość, o naszą Ojczyznę. Nadszedł czas zdecydowanej walki. Związek to my. Sami chcemy mówić w swoim imieniu. Dalismo wielokrotnie dowód nieugiętej postawy w walce o nasze prawa. Wybrzeże strajkuje. Domaga się uwolnienia aresztowanych i zatrzymanych z Lechem Wałęsą na czele, żąda zmiany decyzji władz dotyczących delegacji Związków zawodowych, domaga się amnestii dla więźniów politycznych. Nie możemy pozwolić na osamotnienie w walce bohaterów z Zakładów Stoczni i zakładów pracy Gdańska, Gdyni, Szczecina i innych miast. Apeluję do Was, apeluję do wszystkich zakładów regionu Małopolski-udzielnicy im poparcia, żądacie przywrócenia łączności z Wybrzeżem. Nie może się powtórzyć rok 1970. TTK" S" ustaliła 1 i 11 XI jako dni ogólnopolskiego protestu. Jest to nadal aktualne i należy się do tego przygotować. Jednak rozwój sytuacji w kraju wymaga od nas solidarnego poparcia zakładów strajkujących. Na nasz Kombinat zwrócić się o czy ludzi pracy nie tylko regionu ale całej Polski. Kombinat był zawsze i pozostanie bastionem "Solidarności". Zdecydowała o tym Wasza nieugięta postawa. RKW Solidarność Małopolska ogłosiła pełną gotowość akcji protestacyjnych w Regionie. Oznacza to, że Związek przewiduje takie akcje nie wykluczając strajku jako najskuteczniejszej broni ludzi pracy. Aktualna sytuacja w kraju i walka naszych kolegów na Wybrzeżu wymaga od nas zdecydowanych akcji solidarnościowo-protestacyjnych.

Jeśli podejmiecie walkę będą wśród Was.

Kraków, 11. 10. 82.

Władysław Hardek

STANOWISKO MKS DZIELNICY NOWA HUTA

w/s strajku solidarnościowego i protestacyjnego jako odpowiedzi na likwidację związków zawodowych

Popieramy w pełni stanowisko TTK odnośnie strajku protestacyjnego w dniu 10. 11. 82. Oświadczamy, że przystąpimy do tego strajku. Równocześnie wyrażamy pełną solidarność ze strajkującymi zakładami Wybrzeża. Uważamy, że jest to jedyna i właściwa odpowiedź na bezprawie władzy. Ze swej strony w dniu 13. 10. 82. podjęliśmy marsz protestacyjny na terenie Kombinatu Metalurgicznego HL z zakończeniem na placu Centralnym w Nowej Hucie. Ponadto przystępujemy do strajku solidarnościowego ze strajkującym Wybrzeżem w dniu 20. 10. br. w godzinach od 10-tej do 18-tej/inne zakłady pracujące na jedną zmianę w godzinach od 10-tej do 14-tej. Jeżeli bieg wydarzeń w najbliższych dniach uniemożliwi planowane przystąpienie do strajku to znaczący strajkujące zakłady Wybrzeża zostaną spacyfikowane lub nasze zakłady zostaną zaatakowane w czasie marszu protestacyjnego, to strajk solidarnościowy i protestacyjny ogłoszony na dzień 20. 10. br. powinien się zacząć natychmiast.

Wzywamy wszystkich związkowców do podporządkowania się decyzjom TTK i RKW Małopolska oraz ustaleniem podjętym wspólnie na forum Dzielniczy Nowa Huta, gdyż koordynacja działań jest niezbędnym warunkiem powodzenia tej akcji. Przypominamy wszystkim, że przyszedł czas dać świadectwo solidarności. Lub zostać niewolnikiem na zawsze.

MKS Nowa Huta
za RKW Małopolska
Władysław Hardek

REGION MAZOWSZE

ROBOTNICZY WARSZAWY!

ROBOTNICZY MAZOWSZA!

Jak w sierpniu 80, tak i teraz robotnicy Wybrzeża podjęli bohaterką walkę o nasze prawa, o prawo do istnienia naszego Związku, o wolność dla więzionych związkowców i działaczy, o uwolnienie Lecha Wałęsy.

Stocznia Gdańska a za nią inne stocznie i zakłady pracy Trójmiasta prowadzą od poniedziałku codziennie ośmiodzinny strajk w godzinach pracy na pierwszej zmianie.

W tej walce nie mogą pozostać sami na przeciw horodom ZOMO, naprzeciw pałkarso-generalskiej juncie. Solidarność obowiązuje. Żądania robotników, Trójmiasta są żądaniami nas wszystkich, są żądaniami całego Związku, są żądaniami całego społeczeństwa.

ROBOTNICZY WARSZAWY!

ROBOTNICZY MAZOWSZA!

Wzywamy Was do solidarnościowego, codziennego ośmiodzinnego strajku w godzinach pracy na pierwszej zmianie aż do odwołania. Nadszedł czas kolejnej bitwy o nasz

Związek. Niech nasza solidarność przybliży zwycięstwo NSZZ "Solidarność".

Regionalna Komisja Wykonawcza
NSZZ "Solidarność"
reg. Mazowsze

Warszawa, 13. 10. 82

Zbigniew Bujak Zbigniew Janas Wiktor Kulerski
INSTRUKCJA

1. Do strajku prowadzonego na wzór gdański/8 godz. I zmiana/przystępują zakłady zatrudniające więcej niż 2 tydzień pracowników.
2. W przypadku otoczenia strajkujących przechodzą do strajku okupacyjnego.
3. Z chwilą otoczenia zakładu strajkującego zakłady i instytucje dotychczas nie strajkujące przystępują do strajku wspomagającego. Ich zadaniem jest zapewnienie najbliższemu zakładowi strajkującemu żywności, informacji oraz organizacja manifestacji wspomagających wokół zakładu strajkującego.
4. W przypadku szturmów na zakład strajkujący, zakłady i instytucje wspomagające przystępują do zdecydowanych akcji odciążających na tyłach się szturmujących.
5. Z chwilą zmuszenia zakładu strajkującego do opuszczenia terenu zakładu część zakłogi przechodzi do strajku absencyjnego. Żałoga powraca na teren zakładu dopiero po opuszczeniu go przez milicję i wojsko po czym kontynuuje akcję strajkową.
6. Całość działań prowadzimy aż do odwołania.

RKW NSZZ "Solidarność" Region Mazowsze

POPZRZYJMY GDAŃSK

Osmego października Sejm PRL rozwiązał "Solidarność". Dziewiątego października zebrała się Tymczasowa Komisja Koordynacyjna "Solidarność", która wezwała do bojkotu nowych związków zawodowych i zaapelowała o przygotowanie 4-godzinnego strajku w drugą rocznicę rejestracji Związku 10. 11. 80.

Stocznicy Gdańska, stolicy "Solidarności", uznali, że nie można czekać i rozpoczęli swój protest w poniedziałek 11 października. Strajkują pracownicy Stoczni Gdańskiej, Stoczni im. Komuny Paryskiej i Stoczni Remontowej w Gdyni, Hydrosteru, Unimoru, portów; przyłączają się kolejne zakłady pracy Trójmiasta.

Strajk na zakonczyc się dopiero po spełnieniu warunków wymienionych w apelu gdańskiej RKK.

DO KZ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
DO WSZYSTKICH CZŁONKÓW NASZEGO ZWIĄZKU

Stocznicy Gdańska rozpoczęli strajk. Tak jak w sierpniu 1980 roku przyłączają się do nich zakłogi kolejnych zakładów całego Wybrzeża. Ica strajk przegra, jeżeli MY będziemy bezczynni. Wybrzeże, tak jak w sierpniu 1980 czeka na naszą solidarną pomoc. Liczy się czas - za kilka dni może już być za późno.

TYGODNIK WOJENNY

Więzieni w Białołęce członkowie Komisji Krajowej "Solidarności": Janusz Onyszkiewicz, Karol Modzelewski, Lech Dymarski, Grzegorz Palka, Andrzej Sobieraj, Andrzej Gwizda, Seweryn Jaworski, Jan Rulewski, Antoni Tokarczuk oświadczyli, że "wstępowanie do nowych związków (...) byliby równoznaczne z podpisaniem się pod delegacją "S" i zasłużą na potępienie, jako akt najgorzej kolaboracji."

W dniu 25. 09. 82 ukonstytuował się Robotniczy Komitet Oporu PZO. Celem działania Komitetu jest m. in. :
-rozwijanie niezależnej od reżimu informacji
-czynne zwalczanie wszelkich przejawów kolaboracji z WRONą
-inicjowanie odczuwalnych form oporu i protestu
-udzielanie pomocy materialnej i prawnej osobom represjonowanym.

RKO "SO jest organizacją ściśle zakonspirowaną, nie wchodzącą w skład żadnych scentralizowanych struktur działających nadal w PZO. /cyk/

MIELECIN Po decyzji o rozwiązaniu "S" 34 internowanych podjęło bezterminową głodówkę. Zwrócili się oni do internowanych we wszystkich obozach z apelem o przeprowadzenie 31. 10. powszechnego protestu upamiętniającego zamordowanych 31. 08. w Lubinie.

Warszawa, 13. 10. w kilku zakładach warszawskich podjęto 15-minutowy strajk solidarnościowy ze strajkiem Wybrzeża. Strajkowały m. in.: Instytut Badaw Jadrowych, Instytut Automatyki MERAMAT, Wytwórnia Filmów Dokumentalnych.

przeczytaj przepis przekaż innym przeczytaj